EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC
01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO

O MUNICÍPIO DE CASTELO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n.º
27.165.638/0001-39, cujo Poder Executivo está sediado à Avenida Nossa Senhora da Penha, n.º 103, Bairro Centro,
Município de Castelo, Estado do Espírito Santo, por seu Prefeito Municipal, JOÃO PAULO SILVA NALI, no uso de suas
atribuições legais, torna público o RESULTADO PROVISÓRIO do Edital do Processo Seletivo Simplificado PMC 01/2025.

Considerando a previsão de divulgação do Resultado Provisório do Processo Seletivo PMC 01/2025, seguem abaixo as
listas de classificação do certame após as análises dos títulos, considerando cada cargo do referido edital e critérios de
desempate, conforme cronograma publicado no Edital.

Castelo, ES, 07 de Fevereiro de 2025.

JOAO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PMC 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1° Lenice Oliveira Bruneli 15,0

2° Sonia Libardi Lima Rigo 12,5

3º Antônio Severo Schettino 10,0

4° Luiz Carlos Vettorazzi 10,0

5° Antonio Jose Bastianelli 10,0

6° Deolinda Maria da Silva* 10,0

7° Leonor Augusto Pinto 10,0

8° Amado Jesus Furtado 10,0

9° Ademilson Pedro Jubini 10,0

10° Jose Luis Louzada 10,0

11° Deneval Busato Camilo 10,0

12° Roger Nunes Galvão Piassi 10,0

13° Marco Antonio Fim 10,0

14° Joelson de Almeida 10,0

15° Eraldo Canal 10,0

16° Marcelo Campanharo Passamani 10,0

17° Fabiano Viana Farias* 10,0

18° Francival Otavio de Oliveira* 10,0

19° Julio dos Santos* 10,0

20° Edervan Ramos Martins* 10,0

21° Tamires Francischetto Demartin 10,0

22° Francisco Carlos Fiorini 8,0

23° Michael da Silva Costa* 3,0

24° Gilmar Carreiro 0,0

25° Jose Ronaldo Moraes Nicoli 0,0

26° Jose Carlos Lozorio 0,0

27° Jose Maria Moreira Alves 0,0

28° Marcio Faccini 0,0

29° Marcio Toneto 0,0

30° Valentin Salvador Vicentini 0,0

31° Alessandro de Almeida Nogueira* 0,0

32° Junior Manoel Neves Vicente* 0,0

33° Pedro Cassiano dos Santos* 0,0

34° Geniel Ribeiro Bozi 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: SERRALHEIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

     1º Carlos Antonio Boeque         10,0

2º Wanderson Gregório da Silva* 10,0

3° Giovanni Dalvi Dalcin 10,0

4° Leandro Pereira Alves* 10,0

5° Jose Carlos de Barros 8,0

6° Tiago Coelho de Paulo* 6,0

7° Luiz Antonio Zagoto 0,0

8° Vagno de Oliveira* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: PINTOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1° Tarciso Scusato 10,0

2° Diego Madeira Garcia* 10,0

3° Jose Elias Ramos Martins* 7,0

4° Leonardo Alves Crescencio* 7,0

5° Diego Jose Garcia Matielo 7,0

6° Samuel Pereira Nunes 0,0

7° Robson Rodrigues Seabra 0,0

8° Joao Marcos Garcia 0,0

9° Felipe Ferreira Pessanha* 0,0

10° Gilmar Barbosa Muniz* 0,0

11° Lucas Santos Silva 0,0

12° Alexandre Faccini Pereira 0,0

13° Walaff Matheus Brunelli** 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: MECANICO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1° Guilherme Augusto Fim Rosas 22,0

2° Dirceu Gomes Azevedo 12,0

3° Salves Jose Arruda 10,0

4° Josimar de Sousa Gomes  8,0

5° Adilson Denardi 0,0

6° Marcelo Lucas Silva Cruz* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: SOLDADOR

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Alessandro da Silva Oliveira* 10,0

2º Carlos Antonio Boeque  0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: PEDREIRO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Luiz Ribeiro  10,0

2º Marco Antonio de Azevedo Lima* 10,0

3º Roberto Souza dos Santos* 10,0

4° Geraldo Bruni  10,0

5° Rodrigo Lourenço Zanelato 10,0

6° Jose Antonio Azevedo 9,0

7° Ricardo Vieira 9,0

8° Ademar Jorge Ribeiro 8,0

9° Sebastião Carlos Cararo 8,0

10° Josue da Cruz Pereira Alves* 8,0

11° Joao Batista de Souza* 7,0

12° Itamar Paulo Vicente* 0,0

13° Carlos Alberto dos Santos* 0,0

14° Valdeir Manoel Rodrigues* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: ELETRICISTA

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Miguel Junior Silva de Freitas* 10,0

2º Marcio Benicio de Abreu* 10,0

3º Saulo de Abreu Belo* 9,0

4º Leozir Ferreira Sobrinho 0,0

5º Ronildo Veronez da Silva Garcia* 0,0

6° Jarlan de Oliveira Santos* 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: ECONOMISTA DOMESTICO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1° Sharinna Venturim Zanuncio 68,0

2º Assaida Mello do Nascimento* 30,0

3º Andrea Altoe 15,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: BIBLIOTECARIO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Fabielli Feijo Candido* 0,0

2º Julio Cesar do Carmo dos Santos* 0,0

3º Monica Simão Paqueli DESCLASSIFICADA

4º Taynara Oliveira Rocha* DESCLASSIFICADA

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: ENGENHEIRO AGRONOMO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1° Marjorie Mezabarba Gonçalves 42,0

2° Joicy Lemos Polastreli 16,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Jonio Pizzol Caliman 70,0

2º Wagner Davel Canal 40,0

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Paula Salve Guizardi 44,0

2º Denise dos Santos Patusse* 39,0

3º Fernanda Maria dos Santos de Moraes Falçoni 36,0

4º Iury Silva Targa 10,0

5º Erika Martins Lima 10,0

6° Thais Alves Machado 8,0

7° Tarcila de Lima Ribeiro 0,0

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA 01/2025 – RESULTADO PROVISÓRIO
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA – GERAL, PESSOA COM DEFICIÊNCIA E AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS
E INDIGENAS
CARGO: OPERADOR DE OBRAS PUBLICAS

COLOCAÇÃO NOME COMPLETO PONTUAÇÃO

1º Helio de Souza* 10,0

2º Pedro Roberto Fernandes 10,0

3º Geraldo Gomes de Oliveira 10,0

4º João Brau** 10,0

5º Francisco Jose Miranda Herguet* 10,0

6º Manoel Claudio da Silva Rocha 10,0

7º Edimar Abilio  10,0

8° João Batista Machado da Cruz 10,0

9º Jose Agostinho Altoe Cesconeto 10,0

10º Jose Felipe Ferreira* 10,0

11º Nara Pereira de Freitas Oliveira* 10,0

12º Joao Luiz de Souza* 10,0

13º Renato Zardo Carreiro* 10,0

14º Joao Felicio Louzada  10,0

15º Adriano Vettorazzi Luzorio* 10,0

16º Claudeci Inacio de Souza* 10,0

17º Joaquim Jeovane da Silva * 10,0

18° Wagner Zaqui Camporez 10,0

19° Dario Venancio* 10,0

20° Anadelson Borges Teixeira* 10,0

21° Paulo Sergio dos Santos 10,0

22° Wanderson Pires dos Santos* 10,0

23° Everton Sasso** 10,0

24° Willian Rocha Ferreira* 10,0

25° Raynan Ayres Nicoli** 10,0

26° Anderson Requieri Pereira  10,0

27° Evandro Marcos Onofre Nascimento* 10,0

28° Maxwell Cotta 8,0

29° João Natalino Pereira * 8,0

30° Ismar Amancio da Silva Junior 8,0

31° Flavio Martins Soares * 8,0

32° Braz Malvestio Junior* 8,0

33° Jose Thomaz de Souza Neto* 7,0

34° Antonio Carlos de Oliveira Coelho * 7,0

35° Carlos Henrique Zurmele dos Santos** 7,0

36° Rayan Ferreira de Oliveira 7,0

37° Leonardo de Bortolo Pereira 7,0

38° Gesusmar Correia Junior 7,0

39° Ivan de Azevedo Davel 6,0

40° Crispin Jose Souza* 0,0

41° Daniel Madeira* 0,0

42° Jose Antonio Fernandes 0,0

43° Jorge Luiz Zanetti Bonetti 0,0

44° Cleber Secchim 0,0

45° Vanderli Onofre do Nascimento* 0,0

46° Kleber Vimercati* 0,0

47° Jose Marcos Bolzan 0,0

48° Cremildo Lima dos Santos da Silva* 0,0

49° Carlos Eduardo dos Santos* 0,0

50° Eduardo Rozendo Carvalho* 0,0

51° Paulo Sergio Allazia 0,0

52° Pedro Soares * 0,0

53° Adenilson dos Santos Lopes* 0,0

54° Ricardo Athayde de Oliveira* 0,0

55° Eliane da Silva* 0,0

56° Marcio Soares * 0,0

57° Izaias da Costa * 0,0

58° Joceir Faccini 0,0

59° Itamar Paulo Vicente Junior* 0,0

60° Francisco de Assis Fernandes* 0,0

61° Wilian da Silva Venturim* 0,0

62° Maria Alice da Costa* 0,0

63° Guilherme Tassinare Falcão 0,0

64° Arthur da Silva Santos 0,0

65° Dalcides de Oliveira Ayres DESCLASSIFICADO

* Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 4.060/2021 com as alterações da Lei Municipal nº

4.110/2021.
** Candidato incluso no sistema de cotas da Lei Municipal nº 2.061/2002 com as alterações da Lei Municipal nº
2.791/2009.